

מוסדות בדסלב שובו בנים - נחמת ציון
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

שובו בנים

דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

"ויצא יעקב מפאר שבע וילך תרנה (בראשית א', כ"ח)"

למה הוא לא שומר שבת כמונו? שילך בדרכי! גם אני עשיתי את הצעד הזה, למה הוא לא עושה את הצעד הזה? על זה אומר רבינו "עוד מעט ואין רשע" עוד מעט! הוא יעשה את זה מחר, מחרתיים, אתה לא יכול להתערב לקב"ה בסדר הבריאה, בסדר התהליך של התשובה, מתי יעשה כל אדם תשובה, איך עושים תשובה, התהליך הזה נסתר מעיני כל בריאה, זה תהליך שחייב לקרות אצל כל יהודי ויהודי, כל יהודי חייב לעשות יום אחד תשובה! ואפשר להחיש את התהליך הזה, לזרז אותו! וזה רק עם עיניים טובות, רק אם אדם יזכה לעיניים טובות על כל יהודי ויהודי "והתבוננת על מקומו ואיננו" אם בני אדם היו יודעים את הדבר הזה לדון כף זכות כל אדם, לא להסתכל בעין רעה, אז לא היו רשעים בישראל, כי את כולם היה אפשר להחזיר בתשובה כהרף עין.

יהודי הולך עד הסוף

הנפש היהודית שנראית הכי רשעית, היא באמת הנפש הכי צדיקה, להיפך, כמה שהיא יותר נראית רשעית היא יותר צדיקה, רק מרוב שהיא מלאה צדיקות יש לה פחד! יש לה פחד שמיר, יש לה פחד פנימי להתחיל לקיים מצוות, היא יודעת אם היא תתחיל לקיים מצוות היא תלך עד הסוף! יש הרבה יהודים רחוקים שאומרים "אם הייתי מקיים מצוות הייתי הולך עד הסוף...לא כמוך!" וללכת עד הסוף זה נראה להם קשה!. אומרים להם תשמרו חצי! הם לא מסוגלים הם רוצים ללכת עד הסוף, ובאמת אם היינו מראים להם ומסבירים להם איך הולכים עד הסוף, איך מתקדשים, ואיך זה לא קשה, כולם היו עושים תשובה!.

איך מכעירים את לב היהודי להשי"ת

כל יהודי הוא חלק אלוהי ממעל - אפילו הכי רשע הלב שלו בוער לה' יתברך, אין יהודי שהלב שלו לא בוער לה' יתברך, כי יהודי הוא לא פרה ולא כבשה, כל יהודי זה נשמה אלוהית שנחצבה מכסא הכבוד, כל יהודי באשר הוא שם אפילו שיש הרים של חול, מילארדים קובים של חול על הנשמה שלו על הגחלים הלוחשות בליבו, אף על פי כן הגחלים ממשיכות ללחוש. וצריך לנשב לו את העפרוריות ואת ההרים של חול שעל הלב, וזה אומר רבינו - בואו ננשב לו את ההרים של חול כי אין מושג כזה רשעים בישראל, אין כזה מושג חילונים! יש אדם שמצליח לקיים את התורה ב-80 אחוז, יש אחד ב-70, אחד ב-20 אחוז אחד ב-10 אחוז, כל יהודי צם ביום כיפור, אוכל מצות בפסח, אין כזה מושג יהודי חילוני בכלל, כולם מקיימים את התורה.

כל יהודי הוא יהודי קדוש, הוא יהודי טהור.

וזה היסוד של רבינו שאין רשעים בישראל, אסור להגיד רשע על שום יהודי, אסור להגיד פלוני רשע, צריך לתקן את לשון הדיבור הזה כי אין מושג כזה בכלל. איך אתה יכול להאמין שפלוני רשע? אתה היית במקומו? אתה יודע איפה הוא נולד? האם אתה יודע מי ההורים שלו, מה עבר עליו, איך אתה מחליט להגיד על יהודי רשע, איך אפשר להגיד על יהודי חילוני? איך אפשר להגיד כאלה מושגים, אתה יכול להחליט מי רשע ומי צדיק? צריך לדעת שכולם צדיקים "עמך כולם צדיקים" ואין רשעים בישראל.

"ויצא יעקב" - כשיעקב יצא מבאר שבע, הוא כבר השלים את שבע מדרגות הקדושה, את שבע הספירות! מלכות, יסוד, הוד, נצח, תפארת, גבורה, חסד שהן שבע הגבורות "וילך תרנה" - יעקב הולך לחרן, לשרשי הדין, לספירת הבינה, הוא הולך להמתיק את הדינים של הבינה, את שורשי הדין, הוא הולך להמשיך חסד ושפע לעולם, כי כל עבודת הצדיקים היא להמשיך חסד ושפע לעולם.

הצדיקים משפיעים חסד לעולם

ברגע שהגיע רבי נחמן מברסלב לעולם, הוא המתיק את כל הדינים עד סוף כל הדורות, הוא המשיך שפע וחסד לעולם, הוא הודיע שאין יותר רשעים, נגמר עידן הרשעים בעולם! ברגע שנוולד רבי נחמן מברסלב נגמר עידן הרשעים, אין רשעים בישראל, הוא גילה את תורה רפ"ב בליקוטי מוהר"ן "עוד מעט ואין רשע" - עוד מעט, היום, מחר, מחרתיים כבר לא יהיו רשעים בעם ישראל, כולם בתהליך תשובה, אחד חזר אתמול בתשובה, אחד חוזר היום, אחד יחזור בתשובה מחר, כולם בתהליך תשובה, רבינו מפרש את הפסוק בתהילים כפשוטו! "ועוד מעט ואין רשע" - עוד מעט! עוד מעט לא יהיו רשעים, כולם יהיו צדיקים כולם ישיגו אותנו, "ועמך כולם צדיקים" - אחד יהיה צדיק היום, אחד יהיה צדיק מחר, אחד מחרתיים, ולהיפך זה שיהיה צדיק מחרתיים עוד ישיג את כולם "הקטן יהיה לאלף וצעיר לגוי עצום" - הקטן יעלה מעלה מעלה, כי כמה שהנשמות יותר גדולות יותר נעלות יותר עדינות אז ככה יש להם יותר קשיים ועיכובים לעשות תשובה.

יהודי ליבו בוער לה' יתברך אש להבה

רבינו אומר לנו (ליקו"מ תורה רפ"ב) שאין דבר כזה רשעים בישראל, אין כזו מציאות, אפילו שאתה רואה רשע גמור מכף רגל ועד ראש, אין בו מתום, אין בו שום נקודת יהדות, כולו אנטי ח"ו, אפילו נדמה לך שאין רשע כמותו בכל הדורות, תדע שהכל אצלו זה מחוסר דעת, אבל בפנים לוחטת בו אש קודש, בכל יהודי בוערת אש להבה לה' יתברך, רק הרים של חול מכסים את האש, הרבה עפר מכסה את האש, כמו הר געש שיש בתוכו לבה, ההר מכסה על האש, ברגע שהאש תפרוץ, שהלבה תפרוץ, היא תכלה את כל ההר, היא תפוצץ את כל ההר.

צריך למצוא טוב בכל יהודי

על כל יהודי מונחים הרים של עפר וסלעים, ויבוא יום והאש תפרוץ ותכלה את כל ההרים של החול והעפר "וצריך להפש ולמצוא בו איזה מעט טוב שבאותו מעט אינו רשע" אין דבר כזה שהוא רשע מכף רגל ועד ראש, זה רק נדמה לך! זה רק המדמה שלך! זה רק הדימויונות שלך שאתה חושב שהוא רשע, תמיד תחפש איזה דבר טוב שהוא עשה, איזה חסד שהוא עזר למישהו, תמיד תמצא אפילו ברשע הכי גדול הרבה טוב "וע"י זה שמוצא בו איזה מעט טוב ודן אותו לכף זכות, ע"י זה מעלה אותו באמת לכף זכות, ויוכל להשיבו בתשובה..." אם תסתכל בעיניים טובות על כל יהודי ולא תחשוב - הנה אני חזרתי תשובה, הנה אני שומר שבת, אני לומד תורה, אז למה הוא לא עושה תשובה כמוני?

מעשה שהיה

"כי לא אעזובך עד אשר אם עשיתי את אשר דברתי לך" (בראשית ט"ו, כ"ח)

שד"ר מעיר הקודש צפת הגיע אל ה'חתם סופר' וביקש את המלצתו לערוך מגבית בקהילת פרשבורג. ה'חתם סופר' שמע מפי השד"ר תיאורים איזמים על המצוקה השוררת בצפת - ילדים רעבים ללחם, מים נמכרים במשורה, מחלות שונות משתוללות בעיר ואין מי שחולם על כסף לתרופות. חוץ מכל זה, מציקים להם בני ישמעאל בכל הזדמנות. סיים השד"ר לשטוח את סאת תלאות יהודי ארץ הקודש ונאנח מרות. נענה ה'חתם סופר': "ר' יהודי, איפה הביטחון בה' שהכל יסתדר? קווה אל ה' חזק ויאמץ לבך. בעזרת הבורא יתברך עוד יהיה טוב".

שו"ת לשולחן שבת

תינוק שנולד

ואת הבשר אבל כשהיה גוי, ומאז נעשה "בריה חדשה"?
תשובה: בהלכה ישנם שני טעמים להמתנת שש שעות בין אכילת בשר לחלב (ככתוב בטור יו"ד פט: א) לשיטת רש"י הטעם הוא שהבשר מושך טעם זמן רב, ולוקח לבשר שש שעות להתעכל לגמרי במעיו. ב) לשיטת הרמב"ם, הטעם הוא משום חשש שמא נשאר בשר בין שיניו, ולאחר שש שעות נחשב הבשר כמעוקל וכבשר שסרח. לאור זאת, אמר רבי חיים קנייבסקי זצ"ל, שגם בשאלתינו יצטרך הגוי להמתין שש שעות, הבשר שאכל עדיין לא נתעכל ועדיין מושך טעם, וגם ייתכן שיש בשר בין שיניו, ולכן עליו להמתין שש שעות שלמות עד לאכילת מאכלי חלב.

בברכה גם את גיורו, שישנם פוסקים שאומרים שאין ברכה שהחינו על טבילה לגרות, ולכן הביא הרב פרי חדש. הגר בירך בהתרגשות שהחינו על הפרי וטעם ממנו, ולאחר מכן נטל את כוסית הליקר, ועמד לברך עליה "שהכל", ולפתע נזעק ואמר: "אוי הרי אני בשרי!..." ועצר מלברך. "בשרי?! - תמה הרב מתי בדיוק אכלת בשר?", השיב הגר "לפני שעתיים אכלתי סעודה בשרית, והרי למדנו שיש להמתין שש שעות שלמות לפני שאוכל חלב". תהה הרב, "אולי בכל זאת מותר לך לשתות חלב, שכן כשאכלת היית גוי, וכעת נולדת מחדש והפכת ליהודי". מכאן התעוררה השאלה, האם אכן צריך הגר להמתין שש שעות עד לאכילת חלב, או שמא מותר לו לשתות את המשקה החלבי, היות

"ויתן לו את רחל בתו לו לאשה" (בראשית כט, כח) - ישנה תמיהה מפורסמת, כיצד נשא יעקב אבינו את רחל ולאה שהיו אחיות? כתב החזקוני: ואם תאמר כיצד נשא יעקב שתי אחיות בחייו, והרי הוא קיים את כל התורה כולה? אלא אמרו רבותינו שגר שנתגייר כקטן שנולד דמי. וכיוון שרחל ולאה נתגיירו, הרי שאין להן שום דין של אחווה, ואינן נחשבות אחרות לעניין זה.
שאלה: מעשה בגוי שחשקה נפשו להתגייר, לעזוב את עמו ולהסתפח לעם ישראל הקדושים. הוא עבר תהליך גיור וכהלכה. והנה ביום הטבילה, לאחר טבילת הגיור שלו והפיכתו לגר צדק, הגיש לו הרב שגייר אותו מתנה מיוחדת - ליקר חלבי מיוחד במינו וגם פרי חדש, כדי שהגר יוכל לברך עליו "שהחינו", ולפטור

(הסיפור מתוך הספר "אחת שאלת", מאת: מנחם של הגאון ר' יצחק זילברשטיין)

סיפורי ישועות

מוקד הישועות שעי" המוסדות הקדושים

בני שיחה התחנן, כשעה טובה. אבל לא הצליח למצוא בית לקניה זה דבר ידוע שבעיר בני ברק מאוד קשה למצוא בתים לקניה, וכשמוצאים המחירים מאוד מאוד גבוהים. החלטנו לעשות מה שאנו יכולים ולתרום הוראת קבע ופדיון נפש למוסדות של הצדיק שכבר כמה פעמים תרמנו 'פדיון נפש' והאינו דברים שנהפכו והסתדרו מעל הטבע. ואנחנו מתקשרים לבשר שלאחר גביית ההוראת קבע הראשונה והפדיון נפש שנתנו למוסדות שוכו כנים נחמת ציון של הרב שליט"א הוא מצא דירה טובה במחיר מצויין ותוך תקופה קצרה הוא קנה את הבית במחיר נח כבניין חדש בן שלוש שנים, תוכו למצות... (מ.פ בני ברק)

זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה?
זרע של קיימא? רפואה?
'פדיון נפש' המסוגל לכל הישועות
חייגו: 037.148.148 שלוחה 2
ותיוושעו.

הגה"ק רבי שלמה כהנ"ר יחיאל לוריא מלובלין אשכנזי - המהרש"ל 'חכמת שלמה ו'ים של שלמה' י"ב כסליו של"ג הגה"ק רבי שלמה כהנ"ר יחיאל לוריא מלובלין אשכנזי המכונה המהרש"ל. בעל 'חכמת שלמה - מהרש"ל ו'ים של שלמה הרביץ תורה בישיבה בעיר אוסטראה, ונתקבצו אליו תלמידים מכל הארצות לשמע תורה מפיו, בין תלמידיו הרבים נמנה: המטה משה, הסמ"ע, בעל שו"ת 'משאת בנימין', הכלי יקר, השל"ה הקדוש, רבי אליהו בעל שם, רבי חיים אחיו של המהר"ל, ועוד. נולד בשנת רע"א בכריסק, היה מצאצאי רש"י הק. בצעירותו התגורר ולמד בעיר פוזנא אח"כ חזר לעיר הולדתו כריסק ושם נשא לאישה את בתו של ר' קלמן שהיה ראש מתיבתא בעיר אוסטראה ומילא את מקומו לאחר שחזתו עבר לכריסק. חתנו, ר' קלוגימוס התפרסם כבעל מופת כאשר התפלל לה' ונער שהרנו בכדי להעליל על היהודים, פתח את פיו וסיפר מי הרגו. המהרש"ל יסד ישיבה גדולה, אליה נהרו רבים ומהם יצאו גדולי ישראל. בשנת ה'שי"ג מונה כ"אב"ד ו"מ בלובלין. המהרש"ל היה קדוש וטהור, עניו כהלל לפני כניסתו לבית הדין להורות, היה מגיע אליו מוכיח מיוחד שהשקף לו מוסר ומזכיר לו את גדל האחריות המוטלת עליו כרוב ואב בית דין, כל אותה עת פני המהרש"ל היו כבושות בקרקע, ישב האזין למוכיהו בהכנעה. כשישב לחבר את הספר חכמת שלמה על הש"ס. גם נעשה לו בלידה אחר שלא היה לו להר ליק כי אם נר קטן לשער שעה והוא הרב' יטמון ברמ"ז בחקרמת ים של שלמה שהראו לו מן השמים בנ מצוה. וגם בסוף הספר ים של שלמה כתב המגיה וז"ל: "ואני שמעתי ממגדיי אמת שהמעשה שהיה כך היה. פעם אחת לאחר שנשרף ק"ק לובלין יצא חיבר הגאון ז"ל הספר וכתב כליהל ספרו ולא היה לו כי אם נר קטן של חלב כמו חצי אצבע להשתמש לאורה ולא היה לו להל ליק כי אם חצי שעה והצטער הגאון על זה מאד ונעשה לו גם ודלק הנר הקטן כל הלילה עד אור היום". הרבה להתכתב עם ר' משה איסרליש (הרמ"א) ויע"א למרות שחלק עליו בהרבה עניינים, אך מאהבתו אליו הכתיחו שיגנו את מכתביו כתשמישי קודשה, ואף הרמ"א חיבבו ביותר עד שכתב עליו בהסכמתו לספרו: "ראוי לסמוך עליו כמשה מפי הגבורה בעלותו, לקבל דברי הברית שעשועי המדות" הרב חיד"א זצ"ל (שם הגדולים) כותב "ושמעתי שלמד חכמת האמת עם הרב מהר"ר ישראל סרוק תלמיד רבינו הארי" זצ"ל קרובו". ומעשה שהיה כך היה סיפר הרד"ק ר' יצחק מנשעחזי ולה"ה (זכרון טוב את כ"ה) שהמהרש"ל היה תחילה מתנגד להארי"ז ושלח אליו שני תלמידיו בערב ש"ק ובקפיצת הדרך באו מיד להמהרש"ל, והיה מראה עומדת נגדו, וראה שמאחריו נכנסו התלמידים, ושאלם מאין אתם וענו לו כי הם תלמידי הארי"ז, ושיצאו היום מאר"ק, והגידו לו סימן שהמהרש"ל בתפילתו היה מחשב בהלכה פלוגית, ואז האמינם, והלכו עם המהרש"ל למרתף במערת הקרקע והראוהו בדרך מופת בריאת שמים וארץ, וענה המהרש"ל: מעתה אני מודה שדרכיכם הוא דרך רצוני להשי"ת, אבל אני אלך בדרכי שהורגלתי בו. תחת בית מדרשו היה הנות ובו אדם פשוט ור' אברהם שמו, באחד הלילות שמע המהרש"ל שר' אברהם מתעמק באחד מהסוגיות הקשות שבש"ס ועקב כך שלח אליו שאלה בש"ס. אך ר' אברהם השיבו שאינו יודע ללמוד והרי הוא עם הארץ גמור לאחר שהפציר בו המהרש"ל השיבו על השאלה והתחנן לפני הרב שיישאר הדבר כסוד. השניים המשיכו להתפלל לאורך זמן ולפני שהמהרש"ל הסתלק בשנת ה'של"ג ציווה לקהל למנות את ר' אברהם לרב. המהרש"ל נתבקש בישיבה של מעלה ב"ב כסלו שנת של"ג ומתנדו כבוד בעיר לובלין. זכותו תהא מגן וצנינה עלינו אכ"י.

מהנעשה והנשמע

במוסדותינו הקדושים בנשיאות מורינו הרב שליט"א

הלכה למעשה ביצירות מופת

לימוד משניות סוכה בכיתות ד' בת"ת צחמת ציון

שעות על גבי שעות של עמל ויצירה, ידיים קטנות עסקניות הן והפעם עוסקות במרץ רב בהמחשת הלימוד. לא, הפעם אלו לא מעשי ידי המלמד להמחיש ולהסביר, אלא מתלמידי יותר מכולן. תלמידים בכיתות ד' אחר שזכו ללימוד איכותי בהבנה גמורה, יצרו הם כלים להמחשת הנלמד, היו אלו יצירות פאר סוכות מיניאטוריות הממחישות את ההלכות הנלמדות במשנה. אשרי הילדים הצדיקים שבגיל צעיר כל כך עסוקים ברמ"ח איבריהם ראשם ורובם בכישורן מוחם בבחינת כל עצמותי תאמרנה, עסוקים הם רק בלימוד הקדוש, להסביר את הנלמד לבאר את התורה הקדושה. מה נאה וכמה יאה לראות את היצירות המדהימות המעידות כאלף עדים על הנעשה בכיתה, על לימוד מדויק לפרטי פרטים ולא נשאר שאלות או תהיות הכל מובן עד כדי הלכה למעשה.



וזה שער השמים

שיעור מיוחד לאברכי כולל העיר העתיקה ממורינו הרב שליט"א



השבוע ביום שני לסדר מה נִרְאָה הַמְקוֹם הַזֶּה, אֵין זֶה כִּי אִם בֵּית אֱלֹקִים וְזֶה שַׁעַר הַשָּׁמַיִם, התקיים שיעור מיוחד לרבני ואברכי כולל שוהו בניי בעיר העתיקה בירושלים תובב"א, במעון קודשו של מורנו הרב שליט"א. כתלי ביתו של מורינו הרב שליט"א סופגים רבות התכנסויות מרגשות מעמדי קודש ושיעורים תורניים לתלמידים בו שותים בצמא את דברי הרב מקטנות ילדים קטנים שזוכים להיכנס להיכל הקדוש, בחורים, אברכים, מתחזקים, קרובים ורחוקים. תמיד תורגש התרגשות באוויר שאי אפשר לתאר אותה בגליון פשוט, אורה עילאית. בבחינת הפסוק בו פתחנו מה נִרְאָה הַמְקוֹם הַזֶּה, אֵין זֶה כִּי אִם בֵּית אֱלֹקִים וְזֶה שַׁעַר הַשָּׁמַיִם. החידוש הגדול הוא בהרגשה שאופפת את המקום הקדוש עם עולים וקני תלמידי מורינו הרב שליט"א, אשר זכו כבר שנים ארוכות לדלות מים מבאר בית חיים ולשמוע שיעורים לאלפי אלפים בהזדמנויות שונות. אך כל זה לא פוגם מאומה בהתרגשות האדירה וההתעוררות העצומה עת הם זוכים שוב לדרוך על מפתח הבית הקדוש. זו לא יבין זאת בבחינת ואנוכי לא ידעתי... וכמים הפנים אל הפנים... כך גם מורינו הרב שליט"א מקבל את תלמידיו אהוביו בהתרגשות ושמחה כמוצא שלל רב.

מעמד זה ארע לאחר תקופה שלא זכו ותיקי אברכי הכולל לשיעור ממורינו הרב שליט"א, וכאמור זכו השבוע לשיעור מיוחד מורינו הרב שליט"א האריך בדבריו הקדושים והמאירים בשלל נושאים, כשספרים נפתחים בזה אחר זה כידוע. מורינו הרב שליט"א החל בסוגיות גיטין ברמב"ם, ומכך שגם אם שוחטים לאדם שני סימנים עדיין אי אפשר לקדש אשה על פי זה, כי עדיין נחשב כחי ואסורה היא על כל העולם.

בהמשך השיעור דיבר מהנסיעה שלו לציון הרבי הקדוש רבי ישעיה בן ר' משה מקערעסטיר שבהונגריה, וסיפר מורינו הרב סיפורי ניסים אותות ומופתים שפעל אותו צדיק ר' ישעיה לאחר פטירתו, מורינו האריך במידת החסד שהיתה טבועה בצדיק זה לחלק ליהודים אוכל לפי הטף ושלא יהיה שום יהודי רעב, וכן מההבטחה הפלאית שלו לפני פטירתו שמי שישמש אותו באמונה אז הנכדים שלו יצילו, וכך הוה בשנים שאחר הסתלקותו והחלה השואה האיזומה והנכדים של אותם יהודים שהיו עוזרים ומסייעים באותו צדיק ותורמים לצדקותיו הרבות, ניצלו בדרך ניסים למעלה מדרך הטבע בזכות אותו צדיק יסוד עולם.

ובחלקו השני של השיעור דיבר מורינו הרב שליט"א באגדה בנושאים רבים, ביניהם; בניית יריחו, עצירת הגשמים על ידי אליהו הנביא, כמו כן הזכיר בשיעור שכל הפורענויות זה בגלל מכירת יוסף, וכן דיבר מהפורענויות אשר היו בשמחת תורה, כשמורינו הרב נשנק כולו מרוב צער השכינה וצער עם ישראל, והוא מתפלל לישועת ה' ברחמי הרבים להושיע את ישראל מצרתם ולהחיש את גאולת עולמים בקרוב ממש אכ"ר.

להעברת שמות:
037.148.148
שלוחה 2

תפילת ליל
40
בכותל
המערכי
ע"י אברכי כולל העיר העתיקה



כל מקום
שהוא קרוב וסמוך
להר הבית, שבו רואים
את קרקע המקדש ובית
קודש הקדושים
הוא מעולה ומקודש יותר

